



平成24年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年11月11日

上場取引所 東

上場会社名 安藤建設株式会社

コード番号 1816 URL <http://www.ando-corp.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 野村 俊明

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部経理部長 (氏名) 平澤 浩久

TEL 03-3457-9213

四半期報告書提出予定日 平成23年11月11日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第2四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	64,418	△11.2	△1,477	—	△1,718	—	△1,271	—
23年3月期第2四半期	72,541	△5.8	△168	—	△624	—	△1,639	—

(注) 包括利益 24年3月期第2四半期 △1,564百万円 (—%) 23年3月期第2四半期 △1,835百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第2四半期	△15.37	—
23年3月期第2四半期	△19.83	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	122,255	—	19,026	—	15.4	—
23年3月期	127,496	—	20,861	—	16.1	—

(参考) 自己資本 24年3月期第2四半期 18,844百万円 23年3月期 20,534百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
23年3月期	—	—	—	1.50	1.50
24年3月期	—	—	—	1.50	1.50
24年3月期(予想)	—	—	—	1.50	1.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	170,000	6.0	3,200	206.9	2,600	—	1,000	—	12.09

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期2Q	85,488,000 株	23年3月期	85,488,000 株
24年3月期2Q	2,781,444 株	23年3月期	2,780,694 株
24年3月期2Q	82,707,056 株	23年3月期2Q	82,707,421 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しています。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

(参考) 個別業績予想

平成24年3月期の個別業績予想 (平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭
通期	160,000	4.7	2,300	—	900	—	10.88

(注) 個別業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	2
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 継続企業の前提に関する注記	8
(5) セグメント情報等	8
(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8
(7) 重要な後発事象	8
4. 補足情報	9
(1) 四半期個別財務諸表	9
(2) 四半期受注の概況	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間におきましては、国内経済は震災による落ち込みからの回復基調が続いているものの、欧州の財政危機と米国の景気減速懸念が強まり、先行きが不透明な状況で推移しました。建設業界に関しましては、設備投資、住宅投資は被災した施設の復旧やサプライチェーンの修復による建設資材の供給回復などから、ともに緩やかに増加いたしました。

このような状況の中、当社グループの当第2四半期累計期間の連結業績は、売上高64,418百万円、営業損失1,477百万円、経常損失1,718百万円となり、四半期純損失は1,271百万円となりました。

なお、当社グループの主たる事業である国内建設事業においては、契約により工事の完成引渡しが第4四半期に偏る傾向があるため、第2四半期累計期間の経営成績は通期の業績予想に対し進捗率が低くなるという季節的変動があります。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

(建設事業)

震災に伴う一部工事の進捗遅延や比較的採算の良い工事の出来高が想定ほど伸びなかったこと、及び震災により東北や首都圏で技能労働者が逼迫したこと等による労務・資材費の上昇などにより、完成工事高は前年同期比6.6%減の61,097百万円、完成工事総利益は前年同期比49.3%減の1,726百万円となりました。また、当社個別の受注高は、前年同期比4.9%増の53,405百万円となりました。

(不動産事業)

売上高は前年同期比53.6%減の3,320百万円、不動産事業総利益は前年同期比31.0%減の713百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期連結会計期間末の資産につきましては、前連結会計年度末（以下「前期末」という。）比5,241百万円減少の122,255百万円となりました。資産減少の主な要因は、現金預金の減少5,154百万円及び受取手形・完成工事未収入金等の減少1,764百万円が、不動産事業支出金の増加2,514百万円を上回ったことによるものであります。

当第2四半期連結会計期間末の負債につきましては、前期末比3,406百万円減少の103,228百万円となりました。負債減少の主な要因は、支払手形・工事未払金等の減少11,473百万円が、短期借入金の増加8,990百万円を上回ったことによるものであります。

当第2四半期連結会計期間末の純資産につきましては、前期末比1,835百万円減少の19,026百万円となりました。純資産減少の主な要因は、利益剰余金の減少1,393百万円であります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年3月期の業績予想につきましては、平成23年5月13日発表の業績予想と変更はございません。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

・税金費用の算定方法

税金費用につきましては、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失に当該見積実効税率を乗じて算定しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて算定すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法を採用しております。

3. 四半期連結財務諸表
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	22,440	17,285
受取手形・完成工事未収入金等	44,214	42,449
販売用不動産	1,428	1,230
未成工事支出金	1,077	3,120
不動産事業支出金	4,999	7,514
繰延税金資産	1,183	1,181
その他	7,284	5,360
貸倒引当金	△73	△67
流動資産合計	82,554	78,074
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	20,588	20,546
土地	16,900	16,419
その他	2,517	2,571
減価償却累計額	△12,119	△12,489
有形固定資産合計	27,887	27,047
無形固定資産		
ソフトウェア	150	137
のれん	432	406
その他	255	259
無形固定資産合計	838	803
投資その他の資産		
投資有価証券	11,480	10,845
繰延税金資産	2,644	3,631
その他	3,758	3,505
貸倒引当金	△1,666	△1,652
投資その他の資産合計	16,216	16,330
固定資産合計	44,941	44,180
資産合計	127,496	122,255

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	44,643	33,170
短期借入金	26,430	35,420
1年内償還予定の社債	650	650
未払法人税等	184	149
繰延税金負債	0	0
未成工事受入金	8,078	8,323
完成工事補償引当金	539	383
賞与引当金	22	130
工事損失引当金	533	421
希望退職制度引当金	1,329	—
災害損失引当金	112	22
偶発損失引当金	—	126
その他	4,795	5,386
流動負債合計	87,319	84,186
固定負債		
社債	3,225	2,900
長期借入金	6,870	7,730
再評価に係る繰延税金負債	4,693	4,693
退職給付引当金	3,248	2,471
その他	1,278	1,246
固定負債合計	19,315	19,041
負債合計	106,634	103,228
純資産の部		
株主資本		
資本金	8,985	8,985
資本剰余金	5,474	5,474
利益剰余金	2,723	1,329
自己株式	△459	△459
株主資本合計	16,724	15,330
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	775	472
繰延ヘッジ損益	△7	△6
土地再評価差額金	2,993	2,991
為替換算調整勘定	48	56
その他の包括利益累計額合計	3,810	3,513
少数株主持分	327	182
純資産合計	20,861	19,026
負債純資産合計	127,496	122,255

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
売上高		
完成工事高	65,384	61,097
不動産事業売上高	7,156	3,320
売上高合計	72,541	64,418
売上原価		
完成工事原価	61,983	59,371
不動産事業売上原価	6,122	2,606
売上原価合計	68,105	61,978
売上総利益		
完成工事総利益	3,401	1,726
不動産事業総利益	1,034	713
売上総利益合計	4,435	2,440
販売費及び一般管理費	4,604	3,917
営業損失(△)	△168	△1,477
営業外収益		
受取利息	18	15
受取配当金	105	123
匿名組合投資利益	8	267
その他	47	65
営業外収益合計	179	471
営業外費用		
支払利息	494	419
コミットメントフィー	107	131
その他	33	161
営業外費用合計	635	712
経常損失(△)	△624	△1,718
特別利益		
貸倒引当金戻入額	104	—
投資有価証券売却益	157	24
負ののれん発生益	—	146
その他	61	0
特別利益合計	323	172
特別損失		
減損損失	20	1
投資有価証券評価損	1,925	154
貸倒引当金繰入額	109	—
災害による損失	—	121
偶発損失引当金繰入額	—	194
その他	160	18
特別損失合計	2,216	489
税金等調整前四半期純損失(△)	△2,516	△2,036
法人税等	△911	△764
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△1,604	△1,272
少数株主利益又は少数株主損失(△)	35	△0
四半期純損失(△)	△1,639	△1,271

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△1,604	△1,272
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	△203	△303
繰延ヘッジ損益	△1	0
為替換算調整勘定	△25	10
その他の包括利益合計	△230	△291
四半期包括利益	△1,835	△1,564
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△1,872	△1,566
少数株主に係る四半期包括利益	36	2

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純損失(△)	△2,516	△2,036
減価償却費	536	456
減損損失	20	1
のれん償却額	26	26
負ののれん発生益	—	△146
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△262	△19
賞与引当金の増減額(△は減少)	△310	108
退職給付引当金の増減額(△は減少)	8	△777
完成工事補償引当金の増減額(△は減少)	△4	△156
希望退職制度引当金の増減額(△は減少)	—	△1,329
災害損失引当金の増減額(△は減少)	—	△89
工事損失引当金の増減額(△は減少)	137	△111
偶発損失引当金の増減額(△は減少)	—	126
受取利息及び受取配当金	△123	△138
支払利息	494	419
投資有価証券評価損益(△は益)	1,925	154
売上債権の増減額(△は増加)	7,890	1,860
たな卸資産の増減額(△は増加)	4,640	△1,844
未成工事支出金の増減額(△は増加)	△24	△2,042
仕入債務の増減額(△は減少)	△4,477	△11,478
未成工事受入金の増減額(△は減少)	4,212	245
その他	2,101	2,564
小計	14,275	△14,206
利息及び配当金の受取額	119	137
利息の支払額	△506	△429
法人税等の支払額	△227	△147
営業活動によるキャッシュ・フロー	13,660	△14,645
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△205	△240
定期預金の払戻による収入	265	365
有形固定資産の取得による支出	△38	△21
有形固定資産の売却による収入	450	3
無形固定資産の取得による支出	△19	△24
投資有価証券の取得による支出	△129	△13
投資有価証券の売却及び償還による収入	357	54
その他	52	161
投資活動によるキャッシュ・フロー	733	285
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△1,975	11,225
長期借入れによる収入	2,300	3,300
長期借入金の返済による支出	△4,377	△4,674
社債の償還による支出	△445	△325
配当金の支払額	△413	△124
その他	△41	△52
財務活動によるキャッシュ・フロー	△4,952	9,348
現金及び現金同等物に係る換算差額	△34	△16
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	9,407	△5,027
現金及び現金同等物の期首残高	18,355	22,192
現金及び現金同等物の四半期末残高	27,763	17,165

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項なし。

(5) セグメント情報等

- I 前第2四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年9月30日)
報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	四半期連結損 益計算書計上 額(注2)
	建設事業	不動産事業	合計		
売上高					
外部顧客への売上高	65,384	7,156	72,541	—	72,541
セグメント間の内部売上高又は振替高	1	112	113	△113	—
計	65,386	7,268	72,654	△113	72,541
セグメント利益又は損失(△)	13	656	670	△839	△168

(注1) セグメント利益又は損失(△)の調整額△839百万円には、セグメント間取引消去1百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△840百万円が含まれている。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費である。

(注2) セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っている。

- II 当第2四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	四半期連結損 益計算書計上 額(注2)
	建設事業	不動産事業	合計		
売上高					
外部顧客への売上高	61,097	3,320	64,418	—	64,418
セグメント間の内部売上高又は振替高	6	68	75	△75	—
計	61,104	3,389	64,493	△75	64,418
セグメント利益又は損失(△)	△1,140	383	△757	△720	△1,477

(注1) セグメント利益又は損失(△)の調整額△720百万円には、セグメント間取引消去2百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△723百万円が含まれている。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費である。

(注2) セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っている。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(重要な負ののれん発生益)

不動産事業セグメントにおいて、連結子会社である310・2号特定目的会社のB種優先出資を追加取得したことにより、負ののれん発生益を計上している。

なお、当該事象による負ののれん発生益の計上額は、当第2四半期連結累計期間においては146百万円である。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項なし。

(7) 重要な後発事象

該当事項なし。

4. 補足情報

(1) 四半期個別財務諸表

① 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成23年3月31日)		当第2四半期会計期間 (平成23年9月30日)		比較増減 金額
	金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)		%		%	
I 流動資産					
現金預金	19,398		14,259		△ 5,138
受取手形	1,320		4,277		2,956
完成工事未収入金	42,120		37,060		△ 5,059
販売用不動産	1,360		1,162		△ 198
未成工事支出金	1,061		2,997		1,936
不動産事業支出金	4,987		7,451		2,464
繰延税金資産	1,169		1,169		—
その他	7,135		5,245		△ 1,890
貸倒引当金	△ 71		△ 65		6
流動資産合計	78,481	65.4	73,557	64.2	△ 4,924
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
土地	14,575		14,094		△ 481
その他	4,010		3,856		△ 154
有形固定資産合計	18,586	15.5	17,950	15.7	△ 635
2. 無形固定資産	398	0.3	389	0.3	△ 8
3. 投資その他の資産					
投資有価証券	11,412		10,774		△ 637
繰延税金資産	2,606		3,595		989
その他	10,255		10,033		△ 221
貸倒引当金	△ 1,791		△ 1,778		13
投資その他の資産合計	22,481	18.8	22,625	19.8	143
固定資産合計	41,466	34.6	40,965	35.8	△ 500
資産合計	119,947	100.0	114,523	100.0	△ 5,424

(単位：百万円)

	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成23年3月31日)		当第2四半期会計期間 (平成23年9月30日)		比較増減 金額
	金額	構成比	金額	構成比	
(負債の部)		%		%	
I 流動負債					
支払手形	8,456		6,593		△ 1,863
工事未払金	35,401		25,487		△ 9,914
短期借入金	26,354		35,344		8,990
1年内償還予定の社債	400		400		—
未払法人税等	152		95		△ 57
未成工事受入金	7,972		8,125		152
完成工事補償引当金	539		382		△ 156
賞与引当金	—		112		112
工事損失引当金	530		421		△ 109
希望退職制度引当金	1,329		—		△ 1,329
災害損失引当金	112		22		△ 89
偶発損失引当金	—		126		126
その他	4,475		5,105		629
流動負債合計	85,724	71.5	82,216	71.8	△ 3,507
II 固定負債					
社債	1,350		1,150		△ 200
長期借入金	5,433		6,332		899
再評価に係る繰延税金負債	4,693		4,693		—
退職給付引当金	3,220		2,440		△ 780
その他	612		580		△ 32
固定負債合計	15,309	12.8	15,195	13.3	△ 114
負債合計	101,033	84.2	97,411	85.1	△ 3,622
(純資産の部)					
I 株主資本					
資本金	8,985	7.5	8,985	7.8	—
資本剰余金	5,474	4.6	5,474	4.8	—
利益剰余金	1,144	1.0	△ 353	△ 0.3	△ 1,498
自己株式	△ 459	△ 0.4	△ 459	△ 0.4	△ 0
株主資本合計	15,145	12.7	13,646	11.9	△ 1,498
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	775	0.6	472	0.4	△ 302
土地再評価差額金	2,993	2.5	2,991	2.6	△ 1
評価・換算差額等合計	3,768	3.1	3,464	3.0	△ 304
純資産合計	18,913	15.8	17,111	14.9	△ 1,802
負債純資産合計	119,947	100.0	114,523	100.0	△ 5,424

②四半期個別損益計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 自平成22年4月1日 至平成22年9月30日			当第2四半期累計期間 自平成23年4月1日 至平成23年9月30日			比較増減 金額
	金額		比率	金額		比率	
I 売上高			%			%	
完成工事高	62,902			58,832			
不動産事業売上高	5,581	68,483	100.0	1,721	60,553	100.0	△ 7,930
II 売上原価							
完成工事原価	59,648			57,192			
不動産事業売上原価	4,978	64,626	94.4	1,449	58,641	96.8	△ 5,985
売上総利益							
完成工事総利益	3,254			1,639			
不動産事業総利益	602	3,857	5.6	272	1,912	3.2	△ 1,944
III 販売費及び一般管理費		4,220	6.1		3,556	5.9	△ 664
営業損失(△)		△ 363	△ 0.5		△ 1,644	△ 2.7	△ 1,280
IV 営業外収益							
受取利息	18			14			
受取配当金	206			221			
匿名組合投資利益	—			267			
その他	52	277	0.4	64	567	0.9	289
V 営業外費用							
支払利息	433			364			
コミットメントフィー	107			131			
その他	34	575	0.9	162	658	1.1	83
経常損失(△)		△ 661	△ 1.0		△ 1,735	△ 2.9	△ 1,074
VI 特別利益							
貸倒引当金戻入額	91			—			
投資有価証券売却益	157			24			
その他	60	309	0.5	0	25	0.0	△ 283
VII 特別損失							
減損損失	20			1			
投資有価証券評価損	1,925			154			
貸倒引当金繰入額	70			—			
災害による損失	—			121			
偶発損失引当金繰入額	—			194			
その他	160	2,177	3.2	18	489	0.8	△ 1,687
税引前四半期純損失(△)		△ 2,529	△ 3.7		△ 2,200	△ 3.7	329
法人税等		△ 956	△ 1.4		△ 824	△ 1.4	131
四半期純損失(△)		△ 1,573	△ 2.3		△ 1,375	△ 2.3	197

(注) 1. 開示した四半期個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象とはなりません。

2. 開示した四半期個別財務諸表は、「四半期財務諸表等規則」に準拠して作成し、「建設業法施行規則」に準じて記載しております。

(2) 四半期受注の概況

① 連結受注実績

(単位：百万円)

区分	前第2四半期連結累計期間 自平成22年4月1日 至平成22年9月30日	当第2四半期連結累計期間 自平成23年4月1日 至平成23年9月30日	比較増減	増減率 (%)
建設事業	51,808	63,665	11,856	22.9

② 個別受注実績

(単位：百万円)

区分	前第2四半期累計期間 自平成22年4月1日 至平成22年9月30日		当第2四半期累計期間 自平成23年4月1日 至平成23年9月30日		比較増減	増減率 (%)		
	金額	構成比率 (%)	金額	構成比率 (%)				
建設事業	建築	国内官公庁	3,927	7.7	5,615	10.5	1,687	43.0
		国内民間	43,301	85.0	44,902	84.1	1,601	3.7
		海外	124	0.2	△6	△0.0	△130	△105.5
		計	47,352	93.0	50,511	94.6	3,158	6.7
	土木	国内官公庁	1,501	2.9	2,266	4.2	765	51.0
		国内民間	2,061	4.0	627	1.2	△1,434	△69.6
		海外	—	—	—	—	—	—
		計	3,563	7.0	2,894	5.4	△668	△18.8
	合計	国内官公庁	5,429	10.7	7,882	14.7	2,453	45.2
		国内民間	45,362	89.1	45,529	85.3	167	0.4
		海外	124	0.2	△6	△0.0	△130	△105.5
		計	50,916	100.0	53,405	100.0	2,489	4.9

③ 個別受注予想

	通期	
平成24年3月期予想	150,000百万円	6.9%
平成23年3月期実績	140,353百万円	△17.6%

(注) %表示は、対前期増減率